

W A P O S T A W S K I

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

w Woiewództwie Mazowieckiem przez ciąg Roku 1822 umarło 73 osób młajcych więcej jak po lat 90, w liczbie tej było Męszczyzn 40, Kobiet 33. Dwadzieścia osób przekżyło lat 50, a sztych sześć miało więcej jak po lat 110, toiest czterech Męszczyzn i dwie Kobiety. Z nich w najpóźniejszym wieku umarł Józef Galen trudniący się dawniej leczeniem, a w Obwodzie Gostyńskim we wsi Nowej zamieszkały; miał bowiem podług udowodnienia lat 116. Największa ilość z osób w tak późnym wieku zmarłych iest z Stanu rolniczego. —

Wiała przybiera. — Dziś mrozu stopni 6.

Indjanie w przyszlą Środę, przed wyjazdem z Warszawy dadzą ostatnie widowiaki w Teatrze Narodowym.

w Księgarai Węckiego znajdują się nowe dzieła: Gramatyka francuzka teoryczno-praktyczna, zajmująca w sobie składnią ułożoną dla Polaków; najlepszych gramatyków francuzkich i autorów klasycznych, podług planu przez Magistraturę Oświecenia na Sakoły Departamentowe przepisanego, przez J. Zielińskiego, część druga, wydanie drugie poprawne, zło: 5. — Słów kilka dla zaradzenia szerczącemu się zepsucju zębów, przez H. J. S. złoży 1 groszy 15.

w Biórze Szuk pięknych przy ulicy Miodowej Nro: 490 u J. Widrychewicza wyszedł 4ty Numer Żurnalu muzycznigo zawierający w sobie Tęma zwariacjami (uroczysty dzień wesela) z Komedjo-Opery Żartok bez pieniędzy, skompo: i ułożona na Fortepjano przez Demrego, tudzież 4 Walce skomponowane przez Pannę L. Thym.

Pisma perjodyczne *Muzanadwiślńska i Kronika codzienna*, wychodzące teraz w Krakowie, mogą być na wszystkich Poczt-Asztach prenumorowane, za złotych 32 półrocznie, a 16 zło: Kwartalnie. —

We Środę 19 tim: na dochód ubogich w Sali Towarzystwa Dobroczynności danym będzie Koncert i Szarady w Obrazach. Isza część składała ma Muzyka i Spiewy przez znakomite Damy oraz Dzieci i Amatorów exekwowane. Ilga Część Szarady w żywych obrazach muzyką przepłatają a tańcami zakończone. Słowa dotych Szarad użyte będą, imo *Kołodzieie*, *Qdo Mariage* ta Szarada już raz wystawiona na żądanie wielu osób tymrazem powtórzoną będzie. —

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

*Od Granic Tureckich.* — *Dostregacz Austriacki* twierdził iż wiadomości ogłoszone w gazetach Europe: a tyczące się okoliczności Grecko-Tureckich, są tak sprzeczne i niepewne, iż już nawet przestanie ie prostować, donosząc tylko to co pochodzić będzie najpewniejszego źródła. Tenże *Dostregacz* zaprzecza rozgłoszonej pogłosce iż rząd Austriacki wydał surowy rozkaz aby Boiarowie Multan i Wołoszozyni, szukający schronienia w państwach Austriackich, wrzeciagu 8 dni opuścili te okolice, wydane wprawdzie zostały urzędzenia względem tych przybylców, lecz nie takie któreby niezgadzały się z prawami gościomości — Grecy wszystkimi siłami wzmacnialią swą marynarkę, zaciągalią majtków, naprawialią okręty lub nowe budolią, prawie wszystkie wyspy *Archipelagu* są napełnione uzbrojonymi Grekami. — z *Stambuła* od tygodnia niema żadnej wiadomości. —

Ostatni transportowy statek przybyły z *Zante* donosi że Rządca wysp *Joniskich Pał Majtland* od rządu Angielskiego przywołanym został do Londynu, co dla Greków wielką sprawiło radość — z Grecji ostatnie Poczty nie niedosiogły. — z *Londynu*.

Doktor *Jenner* w którymś cala Ludzkości winna iest wieczną wdzięczność za upowszechnienie ospy ochraniającej zwanej ospą krowią, umarł d 26 Stycznia żyjąc lat 74 — *Biblioteka Napoleona* sprowadzona do Londynu z wyspy *S. Heleny*, sprzedawą została Kupcowi *Bosange*, który ją zamysła odprzedać przez Licytacją. Na wielu Książkach znajduią się notatki pisane własnoręcznie przez byłego Cesarza, spiszewiaią się iż te książki niesmiernie drogo płaconemi będą. — z *Ameryki* donoszą że Wice Król Hiszpański w *Lima* ogłosił się niepodległym zrywając wszelkie związki z rządem hiszpańskim, zebrał on wojsko, i ma wielu stronników — Wypędzono z *Anglii* *Kassjera* który się przeniawierzył, przez lat 14 niebędzie mu wolno wrócić do Ojczyzny. — Niedawno w okolicach *Bryngton* ukazało się mnóstwo dzikich *Łabędzi* długości mają 5 stóp, a 7 i pół szerokości gdy rozpostrzą szrzydła, dsiobę 3 cale długości, błado żółte, okazanie się tych ptaków w *Anglii* iest osobliwością nadzwyczajną — Sławny Londyński Makler *Mozes*, tak się zawikłał w facyjdy o papiery skarbowe Hiszpań: iż widząc że się niewypłacze, wystrzelał z pistoletu w ucho, zakończył życie — w *Manchester* Kotlarz tak był niegospodarny, że zmatnowawszy wszystko chciał się utopić, i w tym zamiarze stanął już nad brzegiem rzeki, postrzeą młodą Dziewczynę piorącą chnasty



sliczna, młoda i wesoła pracując uczyła narodowe pieśni. Tak była przyjemną w tej chwili iż Kotlarz negle się rozkochał, zaniechał zamiaru odebrania sobie życia, dzień i noc pracował i wprzeciągu pół roku dorobił się tyle że zrównał się z najpierwszymi swemi kolegami; będąc już w dobrym stanie, prosił o rękę wesołej praczki, otrzymał ją, odbył wesele na tem miejscu gdzie poznał swą wawawicielkę i żyją od roku najszczęśliwiej.

z Paryża.

Jeśli przyjdzie do wojny z Hiszpanią wojsko Francuzkie ma być podzielone na 3 armie, to jest: armja *Firenjska* pod Dowódctwem *Xcia Raguzy*, armja *Arragońska* pod Dowódctwem *Xcia Reggio*, i armja *Nawarska* pod Dowódctwem *Hrabiego Lorystona*, a wszystkie pod Dowódctwem ogólnem *Xcia Angulem*. Ci trzej Wodzowie wstawili się w wielu walkach za rządów *Na poleona*. Wielu także Generałów i Oficerów sztabowych którzy już walczyli w Hiszpanji znajdują się przy tych armjach. — Dnia 28 Stycznia Poseł Angielski w Paryżu dawał świetną ucztę dla nader liczne go zgro madzenia. Byli na niej także i Panowie Hiszpańscy. — Dziennik *Biała Chorągiew* w obszernych artykułach dowodzi ile dla Francji przyniesie sławy walka króla utrwali w Hiszpanji *Trou Burbońów*, zakończy niesnaski pomiędzy dwoma ościennymi narodami, wstrzyma potok krwi bratniej, wylewanej przez wojnę domową, i zabezpieczy spokojność Europie, nawet związki handlowe które z przyczyny zaburzeń ustały pomiędzy rozmaitemi narodami, mogą się wznowić po przywróceniu od wszystkich pożądaney spokojności na zachodzie. — Poseł Hiszpański *Xże San Lorenzo* z wielu Hi-

szpanami w tych dniach opuścił Paryż, ma się udać do Londynu, a stamtąd wrócić do swej Ojczyzny. — *Xże Angulem* d, 8 Lute: wyedzie do wojska stojącego na granicy, iego Małżonka towarzyszyć mu będzie do *Batony*. w Sztabie tego *Xięcia* jako najwyższego wodza znajduje się Generał Hiszpański *Kwesada* i nosi mundur Francuzki. — z Hiszpanji donoszą iż z Madrytu wysłano spieszenie znaczny oddział *Żołnierzy* oraz, baterje artylerji do *Barcelony* a to na uśmierzenie znou tam wydarzonego zaburzenia, mówią iż przyszło do krwawej walki i że odebrano Dowódcy miasta jego urząd zato że natychmiast nienuśmierzył niespokojności. —

z Niemiec.

Sprawnicy Interessa Hiszpańskie przy Dworze Berlińskim *P. Zamorano* wyjechał do Madrytu. — *Xże Antoni* Brat *Króla* *Saskiego*, z swą Małżonką wyjechał do *Wiednia*, dla odwiedzenia *Cesarza* *Austrjackiego*. — Wojska *Elektorstwa* *Heskiego* bywało do 30,000, teraz zmniejszono go do 7,000. — w Państwie *Nassau* zakazano pod surową karą zebrać, również niewolno dla zebrać zbierać prywatnych *iałmużna*, niewolno także dla *Greków* zbierać składek dobrowolych. — w *Nejuid* kraj *zrządziła* szkody *Szyprom* do 400,000 zł: pol: — w *Dzień* *Imienia* *Królowej* *Bawarskiej*, rozpocznie się na nowo budowa pogorzałego *Teatru* w *Munich*. — w *Micheibach* w *Badeńskim*, tak pannie zginęła *gorączka* (*Typbus epidemicus*) że rząd rozkazał aby sąsiedzkie gminy nie miały żadnego związku z tem miasteczkiem. — *Fjlb-ow* *Fitzraft* deklamował w *Wejmarskim* i zebrał zato dukata którego odesłał do *składek* na *pogorzalców*, donosił oraz w *Hildburg-*

*hausen* że tam przybędzie, lecz mu *odpowiedziano* że w tym kraju nieznają się na *deklamacjach* *górných*, i dosyć jest *widzieć* *biednego* aby go *wesprzeć*. — w *Saxonji* podwyższono opłatę od *extra* *pocztę*. — *Baron Roterhan* w *testamencie* zapisał dla *nieszczęśliwych* 120,000 zł: pol: w *Turynie* *Sędzia* *Pokoju* miał *wizbie* *sądowej* *skarbonkę*, jeśli strona *poiedna* się *tedy* *Sędzia* *prosi* aby *zgodę* *ztwierdzili* *iałmużną*; w *końcu* *zeszłego* *roku* *otworzono* *ową* *skarbonkę* i *znaleziono* 1400 *lirów*, które rozdano  *pomiędzy* *najnie-* *szczęśliwszych*. —

DNIESIENIA.

Dnia 17 b. m. i. r. o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy *Elektoralnej* Nr. 795, komody, kanapy, krzesła, szafy, obrazy olejne malowane, srebra, przez *publiczną* *licytację* sprzedane zostaną. *W. Ruciński* *Kom-*

Jest do *sprzedania* *Dworek* *drewniany* z *stajnią*, *wozownią*, z *dwoma* *piwnicami* z *ogrodem* i *dwoma* *kręgielniami* a to pod *Nr.* 1990 przy *ulicy* *Fawory*.

w *Domu* pod *Nr.* 450 przy *ulicy* *Senatorskiej* jest do *najęcia* *od* *wielkiej* *nocy*, 11 *poko-* *iów* na *1ym* *piętrze* *od* *frontu*: z *kuchnią* *pi-* *wnicami*, *górną*, *stajnią* i *wozownią*. *Osoba* w *przyszłym* *tygodniu* *wyjeżdżająca* *do* *Brodów*, *życzy* *mieć* *wspólnika* *podróży*, *do* *wiedzieć* *się* *w* *hotelu* *Wileńskim*.

Dnia 13 *Lutego* r. b. zginęła *Suczka*, na *Pradze* *będącej* z *Warszawy*  *pewnej* *osobie*, ta *Suczka* *zółtego* *koloru* *bardziej* *do* *kołsu-* *kwow* *podobna*, *szczenna*, *uszy* *ucięte*, *nos* *czarny*, *oczy* *czarne* *na* *wierzchu*, *ogon* *plą-* *ski*, *strzałkę* *ma* *białą* *na* *czole*, *mała*, *gdy* *od-* *daną* *będzie* *pod* *Nr.* 489 *przy* *ulicy* *Miodowej* *nadgroda* *zł.* 6.

*Teatr.* *Jutro* *Koncert* *Braci* *Kęskich*